UUnniivveerrssiiddaaddee  EEssttaadduuaall  ddoo  PPaarraannáá
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto n. 2374 de 14/08/2019

CCaammppuuss  ddee  CCuurriittiibbaa  IIII

DIREÇÃO DO CENTRO DE ÁREA DE ARTES

PORTARIA N.º 002/2021 – CAA/UNESPAR

AA  PPrrooff..ªª  RRoosseemmeerrii  RRoocchhaa  ddaa  SSiillvvaa,,  DDiirreettoorraa
ddoo  CCeennttrroo  ddee  AArrtteess  ddaa  UUNNEESSPPAARR  --  CCaammppuuss

ddee  CCuurriittiibbaa  IIII,,  nnoo  uussoo  ddaass  ssuuaass  aattrriibbuuiiççõõeess,,
eemm  ccoonnssoonnâânncciiaa  ccoomm  oo  RReeggiimmeennttoo  GGeerraall  ddaa
UUnneessppaarr,,  CCaappííttuulloo  IIIIII,,  SSeeççããoo  II,,  SSuubbsseeççããoo  II,,
AArrtt..  3311  ee  aaiinnddaa,,  aass  RReessoolluuççõõeess  000022//22001199  ––
CCEEPPEE//UUNNEESSPPAARR  ee  001177//22001199
RREEIITTOORRIIAA//UUNNEESSPPAARR::

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear os membros do Núcleo Docente Estruturante (NDE), do Curso
de Bacharelado em Cinema e Audiovisual, do Campus Curitiba II da

Universidade Estadual do Paraná, conforme segue:

1. Prof.ª Arícia de Oliveira Machado;

2. Prof. Demian Albuquerque Garcia;
3. Prof. Fabio Allon dos Santos;
4. Profª. Letizia Osório Nicoli;

5. Profº. Luis Fernando Severo;
6. Profº. Mauro Alejandro Baptista y Vedia Sarubbo;
7. Profº. Pedro de Andrade Lima Faissol.

Art. 2º Nomear como Presidente do NDE do Curso de Cinema e Audiovisual, o
servidor:

Profº. Luis Fernando Severo.

Art. 3º. Fica revogada a Portaria n.º 003/2020 – C.A.A/UNESPAR;

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em

contrário.

Art. 4º. Publique-se.

Curitiba, 07 de abril de 2021.

Profa. Dra. Rosemeri Rocha da Silva

Direção do Centro de Artes
Portaria n. 675/2018 - REITORIA/UNESPAR

UNESPAR/Campus de Curitiba II